
Ubezpieczenia turystyczne po wejściu Polski do UE
Od 1 maja 2004 roku, polscy obywatele wyjeżdżający do krajów Unii Europejskiej mogą 
wybierać czy chcą, aby koszty ich leczenia za granicą pokrył Narodowy Fundusz Zdrowia 
czy firma ubezpieczeniowa. 

Po wejściu Polski do Unii Europejskiej każdy Polak, który płaci składkę na Narodowy 
Fundusz Zdrowia może liczyć na bezpłatną pomoc medyczną w publicznych placówkach 
opieki zdrowotnej, w takim zakresie w jakim korzystają z niej obywatele odwiedzanego 
państwa członkowskiego. 

Wyjeżdżając za granicę ze specjalnym ZAŚWIADCZENIEM Z NFZ należy pamiętać o 
tym, że Unia Europejska nie ingeruje w regulacje dotyczące udzielania świadczeń 
medycznych w danym kraju, stąd zakres obowiązkowej opieki medycznej w 
poszczególnych państwach członkowskich jest różny. Bezpłatna opieka medyczna nie 
dotyczy takich rejonów Europy jak: Grenlandia, Wyspy Owcze czy Wyspy Normandzkie. 
W niektórych krajach będzie istniała konieczność dopłaty do wizyty u lekarza, poniesienia 
kosztów bądź też części kosztów niektórych zabiegów, a w przypadku chęci skorzystania z 
usług lekarza specjalisty konieczność otrzymania skierowania od lekarza rodzinnego. 

Wyjazd do krajów UE z polisą ubezpieczeniową pozwala na przeniesienie ciężaru kosztów 
leczenia na firmę ubezpieczeniową. Posiadanie polisy ubezpieczeniowej niesie ze sobą 
szereg dodatkowych korzyści np.: 

1. pokrycie przez ubezpieczyciela wszystkich kosztów leczenia w ramach określonej 
sumy ubezpieczenia, 

2. możliwość skorzystania z pakietu assistance obejmującego różne usługi takie jak 
np. opłacenie kosztów wizyty bliskich w przypadku konieczności długiej 
hospitalizacji, poszukiwania zaginionych, zorganizowania pomocy w sytuacji 
śmierci ubezpieczeniowego, pokrycie kosztów ratownictwa itp., 

3. bezpłatne korzystanie z prywatnych placówek zdrowia wewnątrz Unii 
Europejskiej, 

4. rozszerzenie podstawowego ubezpieczenia kosztów leczenia o ubezpieczenie od 
następstw nieszczęśliwych wypadków, odpowiedzialności cywilnej oraz bagażu 
podróżnego. 
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